homologado pelo juízo competente e em pleno vigor, sem prejuízo do atendimento a 
todos os requisitos de habilitação econômico financeira estabelecidos neste edital, nos 
termos da Sumula 50 do TCE/SP. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado da contratação será de R$ 25.786,08 (vinte e cinco mil, setecentos 
e oitenta e seis reais e oito centavos), com base na pesquisa de preços realizada conforme 
Decreto Municipal nº 08/2023.   

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas provenientes da presente contratação correrão por conta da seguinte 
dotação orçamentária, abaixo discriminada: